dignum successorem Hubertum, hodie per suum vicarium Romanum presulem in episcopum ordinatum et consecratum, vobis transmittit.

29. Eadem hora sancto Huberto Rome residente, ut mundi contemptum, quem per exhortationem beati Lamberti mente conceperat, ad effectum perduceret, in ipsa hora passionis sancti ipsius angelus Domini Sergio pape baculum pastorem sancti Lamberti cum pontificalibus a loco martyrii illius attulit, quibus ab angelo indutus, a papa in episcopum consecratur Hubertus. Cui ibidem missam celebranti sanctus Petrus apparuit, tradens ei clavem quasi auream, in signum lunaticis et furiosis sanitatem conferendi. Qui a Roma rediens cum divinitus sibi collatis baculo, pontificalibus et clave, honorifice a populo et clero Trajectensibus suscipitur.

711. 30. Anno Domini dccxi°, imperii Justiniani terti anno iii°, sanctus Hubertus pontificalem sedem a Trajecto ad Legiam transtulit qui et divinitus ammonitus corpus sancti Lamberti integrum adhuc in loculo reperiens, ad Legiam, ubi passus est, attulit et sepelivit. Fuit autem in episcopatu annis xxxii, et obiit post annos hos anno Domini dccxxv°, iii° Kal. Julii, imperii Leonis terti anno xviii°; cui successit Floribertus, qui prefuit annis xviii°.
714. *Incid.* Anno Domini dccxiii° imperii Philippici anno ii°, Pipinus filius obiit, et Karolum Martellum, filium Alpaidis, principatus sui heredem fecit. *Incid.* Anno eodem cenobium montis Cassini Petronax, devotus civis Brixianus, reedificat, expletis cx annis ex quo a Longabardis pridem desolatum fuerat.
717. 31. Anno Domini dccxxvii°, imperii Philippici quinto, Karolus Martellus major domus et princeps Francie ad instantiam civium Aurelianensium beatum Eucherium Gemmetici monasterii monachum a professionis sue loco renitentem extraxit, eumque pro patruo suo Aurelianorum episcopum instituit (†).
737. 32. Anno Domini dcc°xxvii°, imperii Leonis terti anno x°, Lotharius prepositus, qui post dormitionem beati Trudonis hoc cenobium per annos circiter xxx tres, ut opinatur, laudabiliter gubernavit, obiit. Nota, lector, quod quamvis ab anno primo quo sanctus Trudo hoc cenobium fundavit usque ad presentem annum non inveniatur scripto declaratum, cujus regularis professionis hujus loci cenobialis congregatio fuerit; concluditur

NOTE. (†) *Vie de S^t Euchère*, chap. 12.

tamen ex eo, quod vir Domini Trudo juxta Brugis opidum congregationem LXXX^a monachorum instituit, quod sicut ibidem sic et in hoc loco a principio monachalis conversatio exstiterit (1).

FINIT LIBER PRIMUS PRIME PARTIS.